Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N°. 81 / 2013 / GABV/ RM

Indicação ao Secretário de Educação, o
Senhor Eriberto Antônio Roveta para
retomar com as aulas de 50 min. (cinqüenta
minutos) para organizar as reuniões com os
professores.

Diante a necessidade, apoio ao Profissional da Educação e com o fito de

proporcionar melhorias na gestão pedagógica e educacional de nosso Município.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais. Indica

ao Secretário de Educação, o Senhor Eriberto Antônio Roveta, para retornar

com as aulas de 50 min. (cinqüenta minutos) no intuito de organizar as reuniões de

área entre os professores.

Por fim, certo de que esta medida é uma forma de melhorar a gestão educacional,

além de proporcionar reuniões periódicas com os profissionais da educação,

garantindo, assim, uma Educação de qualidade aos munícipes.

Plenário Ulisses Guimarães, em 02 de dezembro 2013.

i"
5-

Robsófn^/linos dos Santos
Vereador

s

I

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br